

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 91 857,55 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	163,800	84,97	13 918,086
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,700	84,97	10 935,639
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,760	84,97	2 783,617
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,100	84,97	2 982,447
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,640	84,97	3 283,240
<b>Total manopera</b>						<b>33 903,03</b>

### Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,936	16,00	46,976
2.	201010290340	Dulapi de rasinoase	m3	0,819	7 200,00	5 896,800
3.	20101029900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,468	7 200,00	3 369,600
4.	2430116103800	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	23,494	219,20	5 149,885
5.	243022610180	Grund antimucigai Surfamix P	kg	24,277	142,00	3 447,334
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,524	5,80	20,439
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,367	4,00	117,468
8.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,400	11,00	257,400
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	35,100	12,00	421,200
10.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	70,200	0,01	0,842
11.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	70,200	0,01	0,702
12.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	70,200	11,00	772,200
13.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,700	12,00	140,400
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,117	12,00	1,404
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,925	4,00	11,700
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>19 654,35</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

### Total:

Total	lei	53 557,38
Fondul social si medical	24,00 %	8 136,73
Transportarea materialelor	7,00 %	1 375,80
Total	100,00 +	63 069,91
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 145,14
Total	100,00 +	72 215,05

Beneficiu de deviz	6,00 %	4 332,90
Total	100,00 +	76 547,95
TVA	20,00 %	15 309,60
TOTAL	100,00 +	91 857,55

**Total deviz:**

**91 857,55**

Intocmit

SRL "Euroros Grup"  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

## IMSP Institutul Mamei si Copilului

### Prelucrarea peretilor si tavanelor cu antimucegai

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pereti</b>				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			118,631 ----- 72,224
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,746
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,700	84,97	59,479
	201010299 00	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 200,00	14,400
	201010290 340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 200,00	25,200
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	11,00	3,300
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,01	0,003
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,01	0,004
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	12,00	0,600
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	11,00	1,100
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,150	12,00	1,800
2	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism(Curatirea peretilor de mucigai)	m2			19,543 ----- 19,543
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,230	84,97	19,543
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (norma la grund-K=0,25)	m2			26,678 ----- 11,896

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,896
	243022610 180	Grund antimucigai Surfamix P	kg	0,415	142,00	14,733
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,050
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 straturi pe glet existent, executate manual( la Vopsea antimucigai SurfaPiant Thermol Dry k=0,25l/m2	m2			69,538 46,734
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,734
	243011610 3800	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	0,400	219,20	22,009
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,80	0,087
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,00	0,502
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,050	16,00	0,201
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,006
		<b>2. Tavan</b>				
5	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			118,631 72,224
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,746
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,700	84,97	59,479
	201010299 00	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 200,00	14,400
	201010290 340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 200,00	25,200
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	11,00	3,300
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,01	0,003
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,01	0,004
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	12,00	0,600
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	11,00	1,100
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,150	12,00	1,800
6	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism(Curatarea tavanelor de mucigai)	m2			19,543 19,543

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,230	84,97	19,543
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (norma la grund-K=0,25)	m2			<u>26,678</u> 11,896
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,896
	243022610 180	Grund antimucigai Surfamix P	kg	0,415	142,00	14,732
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,050
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 straturi pe glet existent, executate manual( la Vopsea antimucigai SurfaPiant ThermoDry k=0,25l/m2	m2			<u>69,537</u> 46,734
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,734
	243011610 3800	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	0,400	219,20	22,008
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,80	0,087
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,00	0,502
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,050	16,00	0,201
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,006

Intocmit

SRL "Euroros Grup"

(funcția, semnătura)

**IMSP Institutul Mamei si Copilului  
Prelucrarea peretilor si tavanelor cu  
antimucegai**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

Valoarea de deviz 91 857,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pereti</b>				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	84,000	118,631 72,224	9 965,012 6 066,858
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,600		
	7124010010700	Dulgher	h-om	58,800		
	20101029900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,168		
	201010290340	Dulapi de rasinoase	m3	0,294		
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	25,200		
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	25,200		
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	25,200		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,200		
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,400		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,600		
2	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism(Curatirea peretilor de mucigai)	m2	84,000	19,543 19,543	1 641,620 1 641,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	19,320		
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (norma la grund-K=0,25)	m2	84,000	26,678 11,896	2 240,977 999,247
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,760		
	243022610180	Grund antimucigai Surfamix P	kg	8,715		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,050		
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2	84,000	69,538	5 841,220

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 straturi pe glet existent, executate manual( la Vopsea antimucigai SurfaPiant Thermol Dry k=0,25l/m2			46,734	3 925,614
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,200		
	2430116103800	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	8,434		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,265		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,542		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,054		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,042		
<b>Total Pereti</b>						<b>19 688,829</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 633,339</b>
		<b>2. Tavan</b>				
5	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	150,000	118,631 72,224	17 794,665 10 833,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,500		
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	105,000		
	20101029900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,300		
	201010290340	Dulapi de rasinoase	m3	0,525		
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	45,000		
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,000		
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,000		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,500		
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,000		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,500		
6	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism(Curatirea tavanelor de mucigai)	m2	84,000	19,543 19,543	1 641,620 1 641,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	19,320		
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (norma la grund-K=0,25)	m2	150,000	26,678 11,896	4 001,674 1 784,370
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,000		
	243022610180	Grund antimucigai Surfamix P	kg	15,562		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,875		
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1	m2	150,000	69,537 46,734	10 430,591 7 010,025

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual( la Vopsea antimucigai SurfaPiant Thermol Dry k=0,25l/m2				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,500		
	2430116103800	Vopsea SurfaPaint ThermoDry	kg	15,060		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,259		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,825		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,882		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,075		

<b>Total Tavan</b>					<b>33 868,550</b>
<b>Incluziv salariu</b>					<b>21 269,690</b>

Total	lei	53 557,38
Fondul social si medical	24,00 %	8 136,73
Transportarea materialelor	7,00 %	1 375,80
Total	100,00 +	63 069,91
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 145,14
Total	100,00 +	72 215,05
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 332,90
Total	100,00 +	76 547,95
TVA	20,00 %	15 309,60
TOTAL	100,00 +	91 857,55

**Total deviz:** **91 857,55**  
**Incluziv salariu** **33 903,03**

Intocmit

SRL "Euronos Grup"  
(funcția, semnătura)